417, 418. Pecuniam cum proximo dividere, quam justam, xxxvii, 416. Pecunia et a malis male habetur, et a bonis tanto melius habetur, quanto minus amatur, xi, 286. Pecunie aliquid an liceat serrare, cum Dominus fuserit non cogitare de crastino, xvi, 128.

PECUNIOS non divites senti, si cupidi, ii, 325.

PEDES metrici, qui sint et quot in genere, i, 360. De his copiosissime tractatur, *ibid.* 370.

PEDES hospium lavandi consuetudo est apud plerisque, xvi, 142. Lavandi libere consuetudo, *ibid.* Pedes hospium lavandi, qui humilis est corde, *ibid.* Explicatur allegorie que gessit Christus lavando pedes Discipulorum, xvii, 99. Pedes Christi odore pretioso quoniam perfundit, v, 19. Pedes inquinantur, vtiem cum ad Christum per terram ventur, xvi, 104, 305.

PES animæ, amor, vii, 210. Pies nostri affectus nostri, x, 412. Pes superbie dicitur, quo recedimus a Deo, viii, 55. Pedes Domini tinguntur in sanguine quando convertitur ad liberandos peccatores in profundo maris onere iniquitatis depressos, ix, 394, x, 429. Duo pedes sunt charitatis præcepta, vii, 530. Qui pro nomine Christi nupit ad sanguinem certant sunt pes Domini, ix, 294.

PEDES nudis ambulantium hæresis, xxxvii, 243, 474.

PELAGIUS episcopus Donatista, xxxii, 480.

PELAGUS, iii, 448.

PELAGIANUS episcopus, xl, 389, 424.

PELAGIANUS a Luperciana, xxxi, 432.

PELAGIANA hæresis, xli, 488 et seqq. Unde orta, v, 39. Pelagianus et Cælestus nefanda hæresis principes, xxxvii, 514. Pelagius magister Cælesti, xxxvii, 402. Pelagius occidit hæreticus et mendacior, Cælestus apertior et pernicior, *ibid.* 439.

PELAGIUS Britto cognominatus, ut servus Dei a Paulino monachus dilectus fuit, xl, 480. Pelagius monachus, xxvii, 230; xxxiv, 80, 81, 86, 87. Pelagius ejusque sectatores ingenio polere indicantur, xl, 488, 504. Pelagius

oculosissimus, xxxvii, 510. Vir circumspectus, *ibid.* 404. Vir, sicut cum qui noverrunt loquuntur, bonus ac prædicandus, *ibid.* 391. Pelagius vir egregie Christianus, *ibid.* 393. Non parvo profectu Christianus, *ibid.* A nonnullis laudatus, *ibid.* Pelagi mores laudabiles, *ibid.* 358. Pelagius existimatus vir sanctus, *ibid.* 389. Pelagium sanctum vocat Julianus, xxxvii, 260. Epistole episcoporum ad Pelagium scripte, plene laudibus, xxxvii, 91. Pelagi nomen cum aliqua laude ab Augustino aliquando commemoratur, xli, 545. Pelagium Augustinus in salutatione epistole, dominum vocat, xxxvii, 61. et dilectissimum et desideratissimum, *ibid.* Pelagium officiosis litteris resulat Augustinus, xl, 108. Vehementes et quodam modo ardentes Pelagii ad bonam vitam exhortationes, xxxvii, 91.

PELAGIUS in Rome vixit, xxxvii, 156, 167. Pelagii prius absentis, et Rome constituti, nomen cum magna eus laude cognovit Augustinus, *ibid.* 87, 88. Pelagius unde notus Augustino, *ibid.* Pelagius in African venit, *ibid.* Hippoensis litore exceptus est, absente Augustino, *ibid.* Profectus est Carthaginem tempore collationis cum Donatista, *ibid.* Ibi faciem ejus senel atque iterum vidit Augustinus, *ibid.* Ad transmarina postea properavit, *ibid.*

Pelagianæ hæresos capita, xii, 942, 243. Quosdam capitula, xxxvii, 101, 102. Capita præcipua, *ibid.* 103; xxxv, 184. Capita doctrine Catholice opposita Pelagianæ, xxxv, 146. Pelagianæ hæresos tria præcipua capita, xxxv, 32, 33; xxxvi, 109. Pelagianorum hæcule et calumniarum capita quinque, xxxv, 30. Pelagianæ hæresos dogmata refert Augustinus, xl, 412, 413, 415. Pelagianorum dogmata de gratia, de libero arbitrio, et de parvulorum salute, xxxvii, 437. Paradoxa Pelagianorum de parvulorum baptisate, xxxv, 189.

Pelagium negant originale peccatum, xv, 587, 588; xi, 327, 393, 419; xli, 488, 475. Carum omnis infantis carni Christi canantur equare, xix, 362. Pelagius parvulorum lallax laudator, xxxiv, 407. Pelagius argumentum contra peccatum originale, xli, 32. Pelagius

peccatum originale in nascentibus nullum esse contendit, xxxvii, 274. Miseria generis humani sine ullo peccati merito fieri dicit, xxxvii, 247. Coguntur in paradiso mala omnia, que peccati poena credimus, et ipsam illudina collocaere, xxxvii, 426, 429, 435. Pelagii error, culpa carere qui talis fuit, quia aliud esse non potuit, xxxvii, 489. Pelagiani velut sanam laudant naturam, xxxvii, 488. Carnis concupiscentiam velut naturale bonum laudant, quare, xxxvii, 228. Refellunt Ignorantiam et difficultatem ad naturæ institutionem pertinere asserunt, xli, 458, 474. Aliqui ipsorum dicunt omnem hominem a Deo creati, etiam nunc immortalem; et omnes pro meritis suis mori, quia omnes peccaverunt; non in Adam, sed in se, ex quo creati sunt, xli, 419. Refelluntur, *ibid.* Pelagiani docent mortem non a peccato esse, sed a natura, et morturum Adam, etiamsi non peccasset, xli, 41. Pelagiani initium peccati ex Adam factum docent, quatenus cæteri cum imitati sunt, xli, 251. Refelluntur, *ibid.* Pelagi propter salutem baptizari parvulus nolent, xli, 393, 396, 412. Christus dicitur salvatorem majorem, non minorum, xix, 563. Seniebant parvulus æternæ vite præmis sine baptisate gratia posse donari, xli, 438. Baptizandos parvulos concedunt, non propter vitam æternam, sed propter regnum colorum, xx, 574. Pelagiana vite æternæ et regni Dei distinctio, plane arbitraria, *ibid.* 577. Pelagianorum sententia de loco ubi manent beati innocentes, qui sine baptisato sunt, xli, 146, 148. Infantes, etiam non baptizati, habere vitam æternam, error est quem Pelagiani anathematizavit, xli, 497. Pelagiani immerito regnum colorum parvulis non baptizatis intercludunt, cum peccatum originale non agnoscent, cum non dandis asserunt parvulus non baptizatos, et tamen sentiant ille eos non baptizari, quia male victuri essent, xli, 73. Pelagiani usquequoque conviunt, etiam non commissorum peccatorum Deum persuadere moluntur ultorem,

*ibid.* 73, 74. Pelagiani non parum veritati propinquarunt in questione de baptismo parvulorum, ubi fassi sunt infantes credere per eos, a quibus offeruntur. *ibid.* 40, 42, 75, 76. Pelagiana heresis naufragat in parvulorum miseria. *xxxvii*; 79. Pelagianorum error de peccato originali, nec ratio, nec eruditio, nec pietas, nec iustitia, nec sacra testimonia suffragantur. *xxxvi*, 324. Pelagiani Manicheorum convicti ad negandum peccatum originale. *xxxv*, 44. Pelagiani peccatum originale negant ad vivum Manicheos. *xxxv*, 443, 443; *xxxvi*, 210, 257, 271; *xxxvii*, 69. Pejus quam Manichæi saviunt in parvulos. *xxxvi*, 191. Pelagiani dum Manicheorum pestem in perversum vitare conantur, de nuptiarum fructu ipsis Manicheis perniciosiora sententia convincuntur. *xxxvii*, 324. Sicut Ariani aliquod pejus Sabelianis sententia de Trinitate, ita Pelagiani pejus Manicheis de nuptiis. *xxxiv*, 261. Pelagiani declinant errores Manicheorum, in alios impingunt. *xxxv*, 43. Et cum Manicheorum heresim declinant, aliam inducunt. *xxxv*, 439. Pelagiani et Manichæi quatenus errore conjuncti, quatenus separati. *ibid.* 441. Pelagiani Manicheorum nomine Catholicis obiecto, putant se subterfugere vim veritatis. *xxxv*, 34. Pelagianorum et Manicheorum hereses sibi mutuo adverse, et aque a Catholica Ecclesia reprobate. *xxxv*, 410, 412. Pelagiani electionem operibus futuris ascribentes convincuntur in parvulis genitus, uno post baptismum, altero sine baptismis gratia mortuo. *ibid.* 456. Pelagiani in quo Dei iudicia evertunt. *xxxvi*, 101, 102. Pelagiani non ideo sunt heretici, cum negant animas ex traduce propagari. *xlii*, 92.

Pelagius elatus assertor liberi arbitrii. *xxxiv*, 131. Pelagus naturæ vires extendendo precipitat. *ibid.* 133. Pelagiani præceptores liberi arbitrii. *xvi*, 199; *xxxiv*, 410. Superbi arbitrii sui defensores. *xxxiv*, 460. Inultores liberi arbitrii. *xxxvii*, 24. Pelagius et Catholicus in quo dissentiant diendo liberum arbitrium esse in hominibus, et Deum esse naturam conditorem. *ibid.* 71, 73. Pelagiani patientiam viribus liberi arbi-

trii tribuunt. *xxvii*, 12. Pelagus naturam humanam peccato depravatam aut corruptam negat. *xxxvii*, 497, 499. Naturam non esse vitiatam, liberumque arbitrium ad salutem sustinere docet. *xi*, 393, 404. Pelagiani putantur possibilitatem volendi et operandi a Creatore insistam nos habere. *ibid.* 481. Pelagiani similes sunt iis qui in Lege gloriantur. *xi*, 246; *xli*, 82. Deum voluntatem humanam Lege data sibi ad eam implendam posse sufficere. *xi*, 106. Pelagianum dictum. *Opus erat ut per doctrinam legi scirem quid ogerem; habeo liberum arbitrium, quis me a via ista separabit?* refellitur. *xix*, 128. Pelagiani dicebant etiam hominem in hac vita, præceptis Dei cognitis, ad tantam perfectionem iustitie sine adiutorio gratiæ Salvatoris per se solum liberum voluntatis arbitrium pervenire, ut ei non sit jam necessarium dicere *Dimittite nobis*, etc., *xi*, 396, 414. Pelagianorum sententia erat auferri liberum arbitrium, si nec ipsam bonam voluntatem sine adiutorio Dei hominem habere concessissent. *xli*, 49. Pelagiani impie garriones, et de suis viribus presumentes dicunt. *Deus me hominem fecit, iustum ipse me facio*, *xi*, 6. *Si volo, iustus sum; si nolo, iustus non sum*, *xi*, 539. Tu te salvum facis, si volueris. *xviii*, 228. Tu iusti simus, libero id arbitrio agimus. *xvii*, 391. Pelagiani contra hereticos, intellectionem quo benedicitur Deus, habere se a natura jactantes. *xxi*, 469, etc. Jactant ad Christum se venisse arbitrio suo et voluntate sua. *xvii*, 424. Naturam multum laudando decipiunt. *xix*, 133. Dicunt charitatem non ex Deo, sed ex nobis esse. *xli*, 493. hominem sibi sufficere, nec egeresse divini gratiæ. *ex Imoc.*, *xli*, 432. ad mandata Dei serranda nullo ne egerit auxilio divino. *xi*, 415, 416. Sine gratia Dei, absque peccato hominem esse posse, et revera quosdam fuisse, sed sibi ipsi contradicunt. *ibid.* 418, 419, 503, 504.

Pelagius ingratæ gratiæ, multum tribuens inopi saucique naturæ. *xix*, 130. Pelagiani redarguunt, liberum arbitrium sic defendentes, ut negent Dei gratiam. *xxvi*, 354. Pelagus gratiæ Christi contradicit defendendo naturam,

*xxxliii*, 502. Pelagus hominem sine gratia posse non peccare docebat. *ibid.* 536, 542. Patron testimonio quibus hominem sine gratia posse non peccare probat Pelagus, explicatur. *ibid.* 536 et *segg.* Pelagus Jacobi apostoli locum corruptum ad negandum gratiæ necessitatem. *ibid.* 493. Illa verba, *Da quod jubes, et jube quod vis*, ferre non potuit Pelagus. *xxxvi*, 157. Credit nihil esse quod a Deo accipiat, nec aliquid superesse quod petat ad sanandum se. *ex Imoc.*, *xli*, 546. Ex Pelagiana heresi missionem necessario nos orare non debere. *xli*, 107, 392, 396, 413. Pelagiani dicunt se, ut Deus daret ipsis, rogasse; ut rogarent, prius credidisse. *xix*, 432. Donum Dei non poscunt, ne peccent. *xxxvi*, 247. Pelagus dogmata de gratiâ, *xxvii*, 249, 250. Pelagianorum error circa gratiam non mediocri. *xli*, 5. Pelagiana heresis exortens horretur, et gratiam Dei admittere se simulat. *xvii*, 395.

Pelagianorum gratia. *xxxvii*, 82; *xli*, 203, 404; *xli*, 5, 11. Pelagiani gratiam ad naturam, Legem, doctrinam, liberum arbitrium, exemplum Christi, remissionem referunt. *xi*, 390, 404; *xli*, 11. Pelagus doctore ea intelligenda est gratia Dei, quæ Paganis atque Christianis, impiis et piis, fidelibus et infidelibus communis est. *xli*, 481. Pelagus gratiam in Lege et doctrina constituit. *xxxvii*, 146, 148. Pelagus in quo medicinalium salutis auxilium ponit. *xxxvii*, 513. Pelagus ad id Christum nobis necessarium fuisse putavit, ut discamus quemadmodum vivere debeamus. *ibid.* 518. Pelagus docuit gratiam dari ex abundantia, aut ad facilis operandum. *xv*, 203.

Pelagiani gratiam secundum merita dari docent. *xxxvii*, 448; *xli*, 452. Ore duntaxat Pelagus hoc anathematizare non distulit in iudicio Palestino. *xxxiv*, 449. Pelagiani fidei desertores. *ibid.* 446, 447, 460. Oppugnatores gratiæ. *ibid.* 446. Gratia Dei non solum desertores, sed etiam persecutores. *xli*, 64. Pelagiani multum plangendi contra apertam gratiam contententes. *xix*, 132. Pelagus ac Caestius gratiam oppugnant, non tamen aperte. *xi*, 394, 395, 415; *xli*, 31. Secundum Pelagianorum hæ-

resim Quidus gratiæ mortuus est. *xi*, 404. Christus est qui impie oppugnat gratiam, si Pharisæus reprehenditur qui superbe agit gratias? *xi*, 6, 7. Pelagianorum humililias meditari. *ibid.* 513. Pelagiani tharso superiores. *xx*, 530. Pelagianorum sententia de perfectione. *xxxv*, 162. Pelagianorum error, justos omni peccato carere. *xxxvi*, 413. Quo sensu homo potest secundum Pelagianos esse sine peccato. *xxxv*, 345. Pelagiani docent hominem sine peccato esse posse in hac vita. *xix*, 297. Totam Ecclesiam esse alique ullo peccato. *ibid.* 512. Pelagiani divitem in divitis suis manentem, regnum Dei non posse ingredi, etc., falso docebant. *xi*, 263, 263, 668. Pelagiani adversa dogmata, quæ Catholica Ecclesia semper tenuit. Diospolitano concilio confirmatis. *xli*, 501. De Pelagi et Caestii erroribus in senio. Carthago anno CCCXCI celebrato episcopale iudicium habitum fuerat. *ibid.* 389, 390.

Pelagium et Caestium auctores nefarii erroris arguit Heres et Lazarus. *xi*, 389, 397. Pelagus Herotis et Lazaris obiectis respondit. *ibid.* 418. Pelagus iudicis præsedentis episcopi quatuordecim in synodo Palestina. *xxxv*, 103, 120. Eorum nomina. *ibid.* Pelagus quaedam obiecta in synodo Palestina. *xxxv*, 46. Pelagus capitula Caestii obiecta, et ab ipso reprobatâ. *ibid.* 67. Damnatâ sunt hæc in synodo, et ipse Pelagus damnandus foret, nisi hæc etiam ipse damnet. *ibid.* 74, 114. Obiecta sunt etiam Pelagio alia capitula de Sicilia Augustino missa, interposita ipsis Augustino nominis commemoratione. *ibid.* 67. Pelagii responso ad capitula obiecta, et professio fidei sua. *ibid.* 86. Pelagus Caestii aliquid sententias suas esse negavit, aliquas anathematizare noluit. *ibid.* 97. Summa capitula quæ Pelagius in concilio Diospolitano anathematizavit, quæque Catholicæ debet profiteri. *xi*, 300; *xli*, 218. Pelagus damnavit. Adam ista mortalem factum, ut sine peccato, sive non peccaret, moriturus esset. *xxxv*, 333. Pelagus ut Catholica synodus falleretur, et ne novus hereticus damnaretur, anathematizavit eum qui dicitur, in eo statu esse recentis ab ortu parvulus, in quo Adan fuit ante præ-

varicationem, xxxiv, 161. Damnavit eos qui dicunt Ade peccatum ipsum solum lesisse, et non genus humanum; infantes recens natos in eo statu esse, in quo Adam fuit ante prevaricationem; et habere vitam æternam, etiamsi non baptizentur, xxxv, 103, 186, 204; xxxvii, 269. Non corde verari damnari, *ibid.* Ade peccatum ipsum solum lesisse et non genus humanum, nisi damnaret Pelagius, damnaretur a iudicibus Palestinianis, xxxiv, 160; xxxvi, 387. Imitatione, non propagatione peccatum Ade lesisse genus humanum dicit Pelagius, pultis se elusisse iudicium Palestinianum, xxxv, 103. Nisi in conspectu audituræ episcoporum Orientalium damnasset Pelagius obiectos sibi errores de parvulis, nullo modo inde nisi damnatus exisset, *ibid.* 103, 104, 185, 186. In questione de baptisate parvulorum Palestiniani iudices fefellit Pelagius, xxxiv, 157. Tanto iudices fefellit occultius, quanto exposuit sententiam suam versus, *ibid.* 162. Fars et versuta Pelagii, *ibid.* La-tibela Pelagi sub ambiguitate, *ibid.* 166. Pelagius statum questionis de baptisate parvulorum inverit, *ibid.* 164. Pelagius cum eis, quos tanquam male sentientes de parvulis damnavit, profecto damnandus; quia id quod negavit ore, corde servavit, xxxv, 104. Peccatum Ade ipsi soli nocuisse, non ejus posteris, docuit Pelagius, etiam postquam in synodo Palestina dogma illud damnavit, xxxv, 160, 161, 162. Pelagii calliditas in supprenda Dei gratia, in qualidam sui libri episcopi, *ibid.* 89. Pelagius in synodo episcopali damnavit eos, qui negant gratiam ad singulos actus dari, et eam in lege et arbitrio ponunt, xxxv, 74, 75, 112; xli, 210, 220. Pelagii suspecta professio de gratia ad singulos actus necessaria, xxxv, 110, 111, 118. Pelagius gratiam contra verbum catholicis, *ibid.* 83. Pelagius sub ambigua generalitate quod sentiret ascendens, gratie vocabulo frangelat invitam offensionemque declinabat, *ibid.* 130. Pelagius veram tandem gratiam admisit in synodo episcopali, *ibid.* 74. Non veritate gratiam Dei confensus est, *ibid.* 90, 97, 112. Pelagium confiteri gratiam in Ecclesia notissimum credidit synodus Pa-

lestina, *ibid.* 65. Quid a Pelagio in questione de gratia exigatur, *ibid.* 143. Pelagius epistolam Augustini ad se datum protulit in synodo Palestina, *ibid.* 91. Pelagius in iudicio Palestinianorum secundum merita non dari confessus est, xxxv, 172. Damnavimus suam illamque, *ibid.* 172. Damnavimus secundum merita dari damnari, xxxv, 54; xxxv, 133, 161. Non veraci corde damnavit, xxxv, 137. sed fidei, xxxv, 432. et subdolo timore, *ibid.* 448. Ambiguis verbis sensum suum obtexit, *ibid.* 411. Episcopale iudicium timeus, gratiam Dei secundum merita nostra dari, negavit se licere; et eos qui hoc dixerit, anathematizanda damnavit, xxxv, 411; xli, 52. Pelagius gratiam secundam merita dari nisi damnasset, a Catholicis episcopis damnaretur, xxxv, 223, 472; xxxvi, 303, 429. Non aliud tamen defendere invenit in libris quos postea scripsit, xxxv, 411. Palliat ille cum anathematizasse, posteriores ejus indicant libri, xxxvi, 251; xxxv, 472; xli, 52. Pelagius quidquid in inaequali synodo Diopsolinita dixisse se denegat, in responsione ad epistolam Hieronymi profitetur, xli, 144. Pelagius quam orationem necessarium aduersari, xxxii, 496. Pelagius ab episcopis quatuordecim provincie Palestine Catholicos est pronuntiatus, xxxv, 45, 46; xli, 356. Catholicos iudicatus, xxxv, 104, 106. In synodo Palestina absolutus, et sicut nonnullis videtur, purgatus, xxxv, 67, 69; xi, 392, 399. Sufferit fuit, non se purgavit, xi, 437. Fefellit iudicium Palestinianum, propterea ibi videtur esse purgatus, xxxv, 156, 161. Pelagius fallendus, a synodo Palestina absolutus, non suam furatus est, *ibid.* 161, 163. Quomodo absolutus, *ibid.* 163; xxxv, 120, 176. Absolutus est in iudicio Palestiniano quod Pelagius tenuerit, *ibid.* xxxv, 143. Pelagii absolutio, *ibid.* 87. Pelagius purgatus suspecta habetur, *ibid.* Qualem tibi de filius purgatione sententiam Innocentius, *ibid.* 157. Benigne interpretatur Augustinus quod incautus a iudicibus gestum est in causa Pelagii, xxxv, 85. Patres Diopsolinitas, qui Pelagium absolvunt, non accedunt, xli, 397. Pelagius quid agere debebat, ut videtur correctus, xxxv, 93. Pelagii chartula

defensionis ad Augustinum, *ibid.* 96. In ea fecit aliquid, quod aliter se habeat, quam gestis episcopaliibus continetur, *ibid.* 97, 98, 99. Pelagius de iudicio Palestiniano quatuordecim episcoporum, tanquam de victoria gloriatur, *ibid.* 93, 94. Pars actorem iudicii Palestiniani in causa Pelagii, *ibid.* 158. Innocentii iudicium de actis Palestinianis, *ibid.* 157. Pelagium non existant purgatum Innocentius, xi, 437 et seq. Pelagius absolutio heresis ejus damnata, xxxv, 100, 102, 106; dum fefellit, xxxv, 137, 160, 162. Quomodo illam eluserit, xxxv, 103. Pelagius apostolicam sedem fallere conatur, xxxv, 163, 166. Pelagii litteræ cum libello fidei ad Innocentium missæ, *ibid.* 133, 166, 169. Pelagii invidiose de suis inimicis querens, *ibid.* 134. Pelagius inlevis ambiguitatis parat falsitatis refugia, *ibid.* 165, 166. De Pelagii epistola qua suos errores ab episcopis quatuordecim probatos fuisse gloriatur, *ibid.* 93, 95. Pelagius fefellit iudicium Palestinianum, et Romanam Ecclesiam contra non valuit, *ibid.* 136. Libellus contra Pelagium sancto episcopo Elogio oblatas, *ibid.* 53. Pelagii damnatio, *ibid.* 163. Pelagius in Palestina synodo damnatus, xxxv, 483. Pelagius et Cælestius damnati, xxxv, 467. Merito damnavit, *ibid.* 188. Pelagiana heresis si episcopis damnata, non adhuc examinanda est, sed coerenda, xxxv, 382. Post Pelagii et Cælestii excommunicationem, multi eis adherentes conversi, xxxv, 163. Pelagii discipuli ex parte a præceptoribus doctrina recedunt, *ibid.* 458. Post synodum Palestinianam non catholicæ sensus Pelagius tenuerit, *ibid.* 161. Nec de auxilio gratiæ sine scriptis, xi, 502. Pelagius post synodum Palestinianam editit libros suos, xxxv, 163. Isti libri notantur, per spiritum sanctum agnoscat Pelagius, non tamen a suo dogmate recedit, xxxv, 142. Pelagii epistola ad Demetriadem, *ibid.* 127, 130. Dicit se in ea gratiam aperuisse confiteri, xli, 13. Quid de libro ad Demetriadem scripto sentiat Augustinus, *ibid.* 6. Pelagii epistola ad Paulinum, xxxv, 128. ad Constantium, *ibid.* 138, 139. Pelagianorum epistole

due; una Romanæ, altera Thessalonicensis missa, *ibid.* 407. Primum misit Julianus ut per illum quos posset, suos aut invenerit aut faceret; alteram decem et octo voluit episcopi, ad loci illius episcopum, ad suas partes, si fieri posset, tradendum, *ibid.* Pelagianorum epistola ad Orientem missa, xxxv, 439. Pelagiani Ecclesias Orientales sibi favere mentiebantur, xxxv, 69. et toto penitus Occidente non minus statum quam impium dogma suum esse suscipiunt, xxxv, 69. Pelagius testimonio Augustini missæ, xli, 434. Pelagii epistola quam Romanæ misit, xxxv, 114, 112. Pelagii liber pro Libero Arterio, *ibid.* 141, 142. Pelagius in libris quos pro Libero Arterio editit, nihil aliud sentit, quam quod damnavit in synodo Palestina, *ibid.* 112. Pelagius, Cyprianum imitatus, librum scripsit Testimonium, xxxv, 60. seu Capitulum, xxxv, 94; xxxvii, 284. Pelagii Expositiones in Epistolam Pauli que scribitur ad Romanos, xxxvii, 389; xxxv, 93. In his ausus est, xxxv, 167. Pelagii liber a Jacobo et Timasio olivati Augustino, *ibid.* 74, 88. Nomen non expr. expressum, ut vivente amicitia, amicorum error moveretur, *ibid.* 90. Ab Augustino refutatur liber de Natura et Gratiæ, *ibid.* 89. Tacito ejus nomine, xi, 481. Pelagium cur tandem expresso nomine confutavit Augustinus, *ibid.* 90.

Pelagiana heresis damnanda, et nisi juste fuisset Pelagius absolutus in concilio Diopsolinito, xi, 392. Pelagium conciliurum Catholicorum, et solis apostolicæ auctoritate damnati, xxxv, 334. Contra Pelagianos de Africano concilio ad Zosimum fuit scriptum, et ab eo ad universos ortus episcopos rescriptum, xli, 205. Posteriori concilio plenario totius Africæ contra ipsum Pelagii errore de hac causa dicit Augustinus, *ibid.* de hanc causa duo concilia, Carthagenensæ ac Milevitana ad rescripta venerunt, xli, 233. Causa finita est, ut illam finiat error, *ibid.* Contra Pelagianus epistola ad Innocentium Carthagenensis concilii, xi, 389. item alia Milevitani concilii, *ibid.* 395. et alia

quique episcoporum, *ibid.* 398. Hæc aliquando diligenter scripta dicitur, xxi, 205. Innocentii ad tres illas litteras toidem rescripta, *ibid.* 87, 88. Pelagium et Cælestium anathematizari oportere, nisi errores suos anathematizent, concilium Carthag. decretum, xli, 390. Exempla litterarum, quæ contra Pelagium et Cælestium scripsere concilia, necnon Innocentius et Zosimus, Augustinus mittit ad Optatum, xli, 31, 32. et ad monachos Adrumetinos, *ibid.* 205. Pelagianis velut macula putrida præcedendis ait Innocentius, xli, 426, 429, 434. Pelagus et Cælestius damnati sunt a concilio episcopali, ab Innocentio et Zosimo, xli, 31. Pelagianis in frequentissimo populo Sictus anathema pronuntiavit, *ibid.* 48. Pelagianis conveniuntur, et condemnantur ab episcopis Romanæ Ecclesiæ, cooperantibus concilio Africanorum litteris, xli, 557. Pelagii error damnatur, xli, 482. Pelagius et Cælestius nisi correcti egerint poenitentiam, toto ore damnati sunt, xli, 31. Pelagiani ab Ecclesiâ damnati, xxxvi, 428. A facie Ecclesiæ projecti, xxxvii, 20. Pelagiani de Ecclesiâ merito pulsi, xxxv, 338; xxxvii, 417. Et ab Ecclesiâ merito separati, xxxvii, 288. De Ecclesiâ exierunt, xxxvii, 75. In Pelagiana hæresis auctores, episcopalia concilia, et apostolica sædes, universaque Ecclesiâ Romana Romanique Imperium, speras multatæ, xix, 335. Sed hæc voluit tantum jurare ad facilius agendum, *ibid.* Quod relictum, *ibid.* Pelagiani piorum vocibus pressi, gratiæ auxilium suo se præire merito voluit, xli, 51. Pelagii et Cælestii damnationis subscribere renuentes quæ plebsanti postea, *ibid.* 142. Pelagus et Cælestius damnatione Imper. Romæ expulsi, *ibid.* 141. Ac nova sanctione jubentur eos prolehere ut proderet, qui eos in quatuordecim provinciâ latitare scierint, *ibid.* 142. Cælestianam hæresim Alypio et Augustino auctoribus jugulalam esse Hieronymus gratulatur, *ibid.* 143. Pelagii exheredationem et Iovinianum anathematizantem, ac male de gratiâ sententiam secuti, Augustini opera postea sunt conversi, xli, 402, 480. Pelagiani recipiendi in Ecclesiâ, si resipuerint, xli, 430, 433.

natio utilis, xli, 436. Pelagium et Cælestium in Ecclesiâ sanari maluit Pater Milevitani, quam desperata salute ab Ecclesiâ rescari, quod et cupit Augustinus, *ibid.* 397, 413. Pelagianus auctor an. CCCXXV in nondum evidentes ab Ecclesiâ separati, *ibid.* 262, 412. Pelagiani non quiescent scriptis suis minus cætorum vel minus eruditorum concilia tentare, xxxiv, 421. Pelagii errores ex quo damnati sunt, alii eos ad hæresim defendunt, alii oculis sermone, alii præ timore silent quod in corda valent, xli, 36, 43. Primi severius cæcendi, alii vigilantius vestigandi, postremi tractandi quidem lenius, sed non segnis docendi, *ibid.* Pelagianorum calumnie in Catholicis, xxxvii, 26. Catholicis intelligenti tarditatem objungunt, xxxvii, 26. Pelagianos plerumque Augustinus, et hortatur populum ut eis compatiatur, xix, 133. Jubet ut eos occultare nolint, sed ad se perducant, *ibid.* Pelagiano errori quidam non nativose implicati, xxvi, 356. Pelagiani male crebrentes cavendi, xli, 42; xli, 36, 49. Pelagiani, monachi antiquam hæc hæresim manifestissimo sedis apostolicæ judicio damnaretur, non, post repente retinebant, xli, 56. Pelagiani deliquere incipiunt, xxvii, 158. Pelagiani tandem gratiam confessi sunt, et inde beneficii Augustinus Deum, speras multatæ, xix, 335. Sed hæc voluit tantum jurare ad facilius agendum, *ibid.* Quod relictum, *ibid.* Pelagiani piorum vocibus pressi, gratiæ auxilium suo se præire merito voluit, xli, 51. Pelagii et Cælestii damnationis subscribere renuentes quæ plebsanti postea, *ibid.* 142. Pelagus et Cælestius damnatione Imper. Romæ expulsi, *ibid.* 141. Ac nova sanctione jubentur eos prolehere ut proderet, qui eos in quatuordecim provinciâ latitare scierint, *ibid.* 142. Cælestianam hæresim Alypio et Augustino auctoribus jugulalam esse Hieronymus gratulatur, *ibid.* 143. Pelagii exheredationem et Iovinianum anathematizantem, ac male de gratiâ sententiam secuti, Augustini opera postea sunt conversi, xli, 402, 480. Pelagiani recipiendi in Ecclesiâ, si resipuerint, xli, 430, 433.

Pelagiani latendi loem moluntur ad hæc injuncta non necessaria de anime origine questione, xxxv, 35. Pelagianorum libere quinque, *ibid.* 38. Quod his laetioris legant, *ibid.* 40. Pelagiana hæresis quique præcipua capita a Cypriano et Ambrosio proscripita, *ibid.* 81, 82. Ante multos annos, contra ea quæ futura erant Pelagianorum venena, antidotum a Cypriano preparatum, xxxvi, 409. Pelagianorum insidie quinque, xxxv, 39. Pelagianorum ingenia fortissima et ceterima, xxxvii, 487. Ingenia non contemptibilia, xxxvii, 442. Pelagiani filii superbia, *ibid.* 449. Pelagianorum vanitas superbißima, et crudelissima, et impissima, xxxv, 59. Pelagianorum disputationes superbißimas et ingratissimas, xxxvi, 321. Pelagiani inflati aures vento elationis distenti, xix, 542. superbi et litigiosi, *ibid.* 315. Pelagianorum versutia serpentina, xxxv, 47. Pelagiani dogma suum, quorundam clericorum Romanorum Catholicis mentibus posse persuaderi, spe falsa putaverunt, xxxvi, 442, 444. Pelagii erroribus multi Romæ favabant, xli, 390. Pelagiani se de Sixti auctoritate effere solent, xli, 37. Fama est Sixtum illis favere, *ibid.* 36, 48. Pelagiani non audebant Romæ aut Pelagium defendere, aut dogmata ejus jectare tempore Innocentii papa, xli, 439, 487. Pelagus multos Jerosolymis decessisse asserit, *ibid.* 397. Pelagii erroribus in urbe Nola nulli adherent, *ibid.* 498. Pelagus Paulino litteris dat, *ibid.* 481. A quo ut servus Dei fuerat dilectus, *ibid.* 480. Pelagus litteris ad Paulinum datis dicit se non debere existimari siue gratiâ Dei defendere liberum arbitrium, xxxv, 481. Pelagianorum perjugium, xxxv, 488. Pelagiani de panicate gloriantur, xxxvii, 319. Pelagiani pauci in comparatione Catholicorum, xxxvii, 426. Inter illos nonnulli sacerdotis, xxxvi, 245. Pelagiani ruina mortui pulvis interitus, xxxv, 338. Pelagianorum servitia in Dei servos et ancillas ad curam Hieronymi pertinentes, xxxvii, 406. Pelagiana hæresis quam iniqua, ac totius religionis ignara, ex Innocentio, xli, 429, 429, 482, 446. Monstra horribilia quæ Pelagiana hæresis peperit, xxxvii, 203.

Pelagiani sanetos Patres, judices non debent recusare, xxxv, 177, 180, 183, 184. Veterum testimonia adversus Pelagianos, *ibid.* 59. In Pelagii Ioviniani censura Innocentii, xli, 438. Joannis Jerosolymitani, *ibid.* 503. Hieronymi, *ibid.* 397, 423. Pelagius de Hieronymo queritur, quod et tanquam æmulo inviderit, xxxv, 179. Prima adversus Pelagianos Augustini scripta, xli, 548. Primitivæ, *ibid.* Epistolam ad Pelagium per Innocentium mittendam scribit Augustinus, xli, 408. Aliquid eorum nomina tacuit Augustinus, sic eos facilius corrigi sperans, xli, 545. Pelagus nathemat scripta sua aut que ipsius nomine præferuntur, necesse esse dicit Augustinus, xli, 408. Pelagus et Cælestius innumerat negare scripta ipsorum nomine edita, *ibid.* 393, 408. Episcopi quinque rogant Innocentium ut epistolam ab uno et collegis Pelagii scriptam esse mittat ad Pelagium, *ibid.* 408. Epistola ad Sixtum conscripta contra nos Pelagianos, qui dicunt gratiam Dei secundum merita nostra dari, xli, 200, 206. Pelagus revincitur, xi, 76. Pelagiana hæresis non antiqua, xxxv, 468, 469. Pelagianos novos hæreticos antiqua Catholicæ fides demonstrat, xxxv, 178. Pelagianorum dogma novitatem, contra antiquissimum fides fundamentum, xxxvii, 50. Pelagiani hæresis exorta post Ambrosium, xxxv, 81. A monachis est excitata, xxxv, 101. Pelagiani novi hæretici, *ibid.* 102, 211. Pelagii gratiæ dei, *ibid.* 406, 449. Pelagii recentissimos hæresiarum tempore Augustini, xli, 452. Pnenonetur Houratus adversus eos tanquam recess ortos, xli, 73. Pelagiani id dicuntur quos facile contentas, ut pote contentos et in bonis operibus laudabiles, xxxix, 218. Pelagiani ab aliis dicitur Cælestiani, xxxii, 227; xli, 262, 544. Pelagiana hæresis multum exerevit Augustinum, v, 38.

PELAGIUS Tarenti non idem est ac auctor Pelagianæ hæresios, qui Brito cognominatus est, xli, 480. PELAGIUS seu Pelagus, vel Palafus rex Sicyonitum, xli, 457. PELAGIUS ubi natus, xi, 30. Ejus

natura, *ibid.* 32. Pelicanus Christum figurat, *ibid.*

PELAGIUM jugum Romanorum tentant exolvere, *ii*, 203.

PELLES mortalialem significant, *xi*, 102, 122. Pelles mortem indicant que a peccidibus mortis detrahii solent, *xxi*, 425. Pelles hœdines, *xvii*, 181.

PELLOIA dea invocabatur ad hostes depellendos, *ii*, 194.

PELOPONNESUS, Athenienses non separatum, quare, *ii*, 437.

PENITENTIA decem effugis quae de Troja Evocæ advenit, de loco in locum migrasse referuntur, *ii*, 480.

PENNA ligatae onus faciunt, *viii*, 518. Animarum penna, *x*, 442; *xii*, 289, 315.

PENYADIS episcopus, *xi*, 389, 424.

PENTAPOLIS, Libya est, Cyrene est, *xviii*, 41. Paret imperatorii Orientis, *ibid.*

PENTECOSTES dies festus de septimanis factus, *xvii*, 232. Veteris et Novi Testamenti consensus quoad celebrationem Paschæ et Pentecostes, *xxviii*, 518, 519. Pentecostes Judæorum, figura Pentecostes Christianorum, *xxix*, 178. Sermones in die Pentecostes, *xxiii*, 235, 238, 371, 374.

PERULATI magistri, *xxv*, 22.

PERUSA CIVITAS, *xxvii*, 225.

PERUSIANI hæretici unde sic nominati, *xxvii*, 226. A Cataphrygibus exorti dicuntur, *ibid.*

PERICLITATIO et interrogatio differunt, *v*, 7.

PERICLIUM Domini de qua in Psalmi LVI, quid sit, *ix*, 343.

PERDERE animam, ut invenitur, *xii*, 260.

PERDITUS homines qui necit Dominum, *xvi*, 44. A perditione in qua nascitur, non liberat nisi gratia Salvatoris, *xxxv*, 245.

PERDIX contentiosa avis, *xviii*, 29. Perdix nimis contentiosus animal, aviditate contentiosis currit in laqueum, *xxvii*, 372. Perdix, Jereem. *xvii* sine iudicio congregare, diabolus, *xvii*, 27.

PEREGRINATIO a Domino mors est, *xii*, 479. Peregrinatus non consolatur et exhortatur spes certa reditus nostri, *ibid.*, 471. Peregrinatio est vita ista, *xii*, 297;

*xvii*, 175; *xxi*, 274. Ipsa peregrinatio nostra, tribulatio est, *viii*, 426. Capivitas est, *xiii*, 41. Peregrinationis nostre causa, peccatum; reversionis nostrae justificatio gratia, *xii*, 91, 284. *Vide* PATRIA. Peregrinatio nostra toleranda, non amanda, *xxvii*, 125. Hæc vita figurata in Israelitarum peregrinatione per erenum, *xxi*, 457.

PEREGRINUM in mundo quis se intelligit, *xv*, 331. Homines hic quando peregrini, *viii*, 171, 178; *xi*, 409, 416, 554, 557; *xii*, 478. Peregrino fidei iugunda simul et amara est coelestis Jerusalem recordatio, *xii*, 471. Peregrinum optime facit, dum sequitur morem peccatorum loci illius, in quo versatur, *xxxviii*, 491.

PEREGRINUS episcopus, *xi*, 371, 377.

PEREGRINUS presbyter Ecclesie Mastitanæ, *xxxii*, 432.

PEREGRINUS diaconus, *xi*, 5, 7, 193.

PEREGRINUS comes, vir laudabilis et bene Christianus, *xli*, 278.

PERFECTIO boni est consumptio, etiam mali, *xv*, 438. Perfectio hujus vita nonnulla est ad quam sancti Martires pervenerunt, *xix*, 356. Perfectio victoriosa est scire nondum se pervenisse ad id quod tendit, *xxii*, 231. Perfectio quænam in hac vita, *xxx*, 412; *xxxiv*, 32; *xli*, 487. Perfectio justitie hominis qui et quædamque erit, *xxxv*, 8. Unde, quando, et ubi speranda, *xi*, 355. Ad perfectionem qui tendit, conari debet, ut proficiente charitate, concupiscentia minuat, *xv*, 437, 458. Perfectio boni est, ut nec ipsa concupiscentia peccati sint in homine, *xli*, 476. Perfectio duplex, summa, et profectiolem, *xxxvii*, 495.

Qua via homin ad perfectionem ducendus, *ibid.* 347. Ad perfectionem quatenus curredum, *xxxiv*, 18. Hoc utique agitur in nobis, conando, laborando, orando, impetrando, ut ad illam perfectionem, in qua possumus Deum mundo corde conspiciere, perducamur, *xxxvii*, 543. Perfectionis est amor et adjuvans, Deus, *xxvii*, 469. Non tantum perfectio, sed et initium virtutis ex gratia Dei est, *xxxv*, 251. Perfectio virtutis non expræpriis viribus, sed ex gratia Dei, *ibid.* 165.

Perfectio nostra Christus est, *viii*, 309; *ix*, 5. Perfectus est qui Christum

imitatur, *xix*, 214, 215. Perfectus peccato usque ad mortem resistit, *xxi*, 144. Perfectus est qui non reddit retribuendum mala, *vii*, 167. Perfecti sunt qui norunt habitare in unum, *xii*, 218. Magnum esse debet gaudium spiritualis actus, quando factus fuerit homo novus spiritalis, *vi*, 139. Perfectio dilectionis est, et inimicos diligere, et ad hoc diligere ut sint fratres, *xvi*, 457. Perfecti tunc sumus in charitate, quando nihil restat ex infirmitate, *xl*, 337. Perfectio plena, quando hic homo vivit, est in unum, *xxxiii*, 354; *xxxiv*, 25; *xii*, 355. Nemo perfectus vere in hac vita, *viii*, 169; *x*, 144; *xii*, 184. Reformatio que nunc agitur, collata cum perfectione future vite, *xxxiii*, 446. Perfectio hujus vite non sine ullo peccato, *xxxv*, 24. Perfectum quod jam videtur hominibus, Dei perfectioni adhuc imperfectum est, *xi*, 495. Nullius justis et sanctis est vita ista perfecta, in comparatione future, *iv*, 452. Ipsa est perfectio hominis, invenisse se non esse perfectum, *xix*, 461. Perfecti victores, non perfecti possessores, *ibid.* 453. Nunc edificamur in Dei templum, quando in fine dedicabitur, *xxxv*, 415. Perfectio quando, *xxxiii*, 342. Perfectio justitie plenissima ubi et quando obtinetur, non nimis curat Augustinus, modo non sine gratia obtineri posse credatur, *ibid.* 347, 348, 549. *Vide* JUSTITIA.

Ad perfectionem plenissimam qualibet pervenire, nisi adjuvante gratia Salvatoris, qui negaverit, Christianus non est, *xxxviii*, 537, 541. Perfectio justitie cur præcipiatur, quamvis nemo eam habeat in hac vita, *xxxv*, 46. Perfectior homo duobus modis, *ibid.* 10. Perfectus in justitia recte factus, qui multum in ea proficit, *xxxvii*, 335. Nihil sic impedit perfectionem ac superbia, *ix*, 84. Perfectio nostra, ipsa est humilitas, *xii*, 184. Perfectus vitium invenit glorie vel solum, vel maxime cavendum est, *vii*, 169. Perfectioni hoc quoque deputatur, si se quisque noceri nondum esse perfectum, *xxxv*, 24. Ad hujus vite perfectionem perlinet, ut intelligamus nos nondum esse perfectos, *viii*, 171; *xxxv*, 21, 31. Confitemur imperfectionem, ut mereamur perfectionem, *xix*, 216. Perfecti omnisi propter alios hic vivunt, *vii*,

408. Perfecti sint exemplum fidelibus, *viii*, 189. Perfecti cum Christo judicabunt, *ix*, 325. Perfecti per oves detonsas significati, *x*, 424.

PERFECTUS. Perfectus est victor, qui nondum perfectus est perventor, *xii*, 251.

PERIANDER Corinthi unus e septem sapientibus, *xii*, 468.

PERICLES multos annos Athenis præfuit, *ii*, 71.

PERICULA quædam animi liberantem, *x*, 399. Pericula tria sunt transunda profectibus membris Christi, *vi*, 613. Pericula in falsis fratibus usque in finem sæculi, *xii*, 426. Pericula inferni in prosperis sæculi plus valent, *xii*, 355. Periculum qui non cavet, Deum tentat, *iii*, 320.

PERICIONES, 7, 60.

PERIPATETICI, *i*, 105. Peripateticorum auctor Aristoteles, *ii*, 381, 418. Eorum error circa beatitudinem, *iv*, 19.

PERIRE Deo dicitur, quisquis ab illa beatitudine quam dat sanctis suis, per supplicium separatur, *xvi*, 290. Perire de populo suo in Scripturis quod, *xxxv*, 207.

PERITIA quadam miseranda est, odore, ac sapore mire dijudicare pulmenta, vinum, etc., *i*, 270.

PERIVUICI, id est, Curiosi; sic vocat Augustinus Theopropos, *ii*, 479.

PERJURATIO, quæ ratione a blasphemia differat, *xxvi*, 543. Perjurandi fines ac regulas quidam figunt, *ibid.* 512. Nulla potest obtendi causa cur pejerari debeat, *ibid.* 514. Perjurium quod modis continetur, *xix*, 530. Perjuri sunt, qui servatis verbis, expectationem qualis juratum est, decepterunt, *xxxix*, 434. Perjurium certum propter incerta non dico damna, sed propter ipsam mortem cavendum, committi debere quis censet? *ibid.* 433, 444, etc. Perjuri periculum in juratione, *xix*, 530. Juratio omnis vestita propter periculum falsæ jurationis, *xxi*, 91. Nemo perjurus impunitus, *xix*, 536. Perjurium tanto magis penale est, quanto per quod juratur magis est sanctum, *xxxviii*, 469. Pejorare immane peccatum est, *ibid.* Grande et grave peccatum, *xix*, 529, 532. Anima mortiferum, *ibid.* 535. Perjurium adul-

terio gravius, xxvi, 317. Perjurium Davidis magna peccatum, licet minus quam homicidium, xli, 95. Perjurium Priscilianis familiare, xli, 566. *Jura, perjura, secretum prodero nobis*, dictum eorum, xxvii, 244.

PERJURATA quibus se Adam et Eva succinverunt, erant indumenta quibus legaliter puldatis corporis partes, xxxiv, 428; xxxv, 155, 316, 318.

PERPETUA martyr, xxxiv, 294. Perpetua sibi visa est in somnis cum quodam Aegypto in virum conversa luctari, *ibid.* 300, 301. Perpetua et Felicitas martyres, xxvii, 50. Perpetua ad asperitatem taceam se pugnasse non sensit, *ibid.* 482. Perpetua divinis revelationibus illustrata, *ibid.* 481, 482, 485. Perpetua nec patri male suadenti cedit, nec reverentia ei debitas desit, *ibid.* 486.

PERSAEUM imperium quam duriterant, *ibid.* 173. Persae solos duos deos cognovimus prohiberi, vi, 403, 404. Pensis philosophi, li, 376. Persica fabula, xxxix, 285, 293, 325.

PERSEQUI aliquando idem ac perferre sequi, xlii, 146, 147.

PERSECUTIO Ecclesiae duplex, una in impetu persecutionum, altera in malevolentia cogitationum, ix, 355. Persecutio Ecclesiae triplex; prima violenta per tyrannos, secunda fraudulenta per haereticos et falsos fratres, tertia periculosa pro Antichristiana, violenta et fraudulenta, vii, 216. Persecutiones varias quas Ecclesia passae est, li, 322. Persecutores nihil classe potuerunt Martyribus, xii, 352. Persecutione Jerosolymitana, sparsa sunt ligna ardentia et accensus est mundus, xxx, 12, 13. Persecutio excitata in Perside adversus Christianos, lii, 523. Persecutioni tyrannorum successit persecutio haereticorum, *ibid.* 519. Persecutio Ecclesiae novissima, que, iv, 98. Quanto acrior erit impetus belli, tanto major gloria non cedenti, tanto densior corona martyrii, *ibid.* 101. Persecutiones sunt utiles Ecclesiae, li, 488, 512. Ad honorem Ecclesiae cessi inimicorum persecutio, vii, 348. Non cessat persecutio: etiam hoc tempore quando tranquillitas videtur,

viii, 374, 399; viii, 481, 520; ix, 352; x, 300, 395. Persecutio duplex, cordis et corporis, lvi, 520. Ecclesiae ab initio fuit impugata ab impiis, xii, 142.

PERSECUTIO et corona occisio Christianis nonquam desit, xvii, 197, 198; xix, 426. Persecutionem quomodo pati omnes patientur, xxxvii, 206, 208. Quid hic magis persequitur vitam honorem, quam vita iniquorum? xli, 371. Persecutio lae continua, *ibid.* Persequitur vitam honorem vita iniquorum, non cum cogit iustitiam quod displicet, sed cum cogit dolere quod videt, *ibid.* Oram pio vivens impie, et si non obligat conscientiam, cruciat sententiam, *ibid.* Spiritales persecutionem patientur a carnalibus, xi, 556. Persecutus est diabolus animam Christi, et Judas animam Magistri, et nunc ad persecutionem corporis Christi Leon diabolus manet, Judas autem Judae succedit, xii, 413. Persecuti sunt semper mali bonos, et bonos malos, quomodo, xxxix, 178. Omnis malus ideo persequitur bonum, quia illi non concessit bonus ad malum, xii, 144. Persecutionem patientur impii ab ipsi factis suis, xxxvii, 215.

PERSECUTIONEM se pati querunt Donatistae cum ipsi faciant, xxxix, 146, 152. Persecutionis Catholicos accusat Petilianus et refellit, xxxii, 49, 51, 23, 25, 27. Persecutio Catholicorum in Donatistas non est dicenda persecutio hominum, cum sit potius pro hominibus liberandis persecutio vitiorum, xxxvii, 188. Querela Donatistarum de persecutione, in ipsos convertitur, xxxvii, 475, 476; xxxix, 80, 143; xxxxi, 23. et qua ratione se excusant de persecutione a suis facta, eadem Catholicos se defendit, xxxxi, 26, 27, 31. Maximianum exemplum, *ibid.* 509, 510. Nistarum exemplum, *ibid.* 524, 225. Justitiae non est indicium, quod quis opprobria persecutionemque patitur, xxxvii, 262. Non ideo quisque iustior, quia persecutionem patitur, *ibid.* Probat exemplis, xxxviii, 468. Persecutio fit et toleratur propter iustitiam, et propter iniquitatem, xvii, 224, 225. Persecutio iusta et iniusta, xi, 448. Persecutione licere non est iniquitatis indicium, xxxvii, 116. Persecutio aut non

omnis iniusta est, aut non est persecutio dicenda, cum iusta est, *ibid.* 117. Non omnino persecutio culpabilis, xxxvii, 278. Nonnulla potest esse iusta, *ibid.* 360. Fieri potest ut et iusti persequantur laudabiles, *ibid.* xxxxi, 309, 513; xxxviii, 165. Et re ipsa persecutionem sancti aliquando faciunt, xi, 448.

PERSECUTIO non factis et poenis, sed causis discernenda est, xxxix, 176; xxxix, 509, 512. Non ex ipsa persecutione, sed ex bona causa meriti comparatur, viii, 33, 204. Veri martyres qui persecutionem propter iustitiam patientur, xi, 447. Persecutionum duo sunt genera, vituperantium et adulantium, ix, 357. Persecutor bonus, non hominis sed peccati, xi, 15. Persecutores inter et correctores quid distat, xxxvii, 219. Persecutiones non morantur viri apostolici, xiv, 146. Persecutionem pati quibusdam est beatitudo, xxxvii, 204. Persecutores, aliquando vivos absorbent, sed in quibus non est Dominus, xii, 64. Persecutio iniusti te facit purgatum, illum reum, viii, 73.

PERSECUTIONEM et tribulationum utilitas, viii, 544, 552, 554, 555; x, 258, 408, 483. Malarum persecutiones valent sicut ignis ad aurum, non sicut ignis ad fenum, xvi, 148. Bonos exercent, non opprimunt, vii, 386, 387. Sanctis quasi capillus radunt, viii, 469. Persecutione ad poenam, in alium ad probationem, in alium ad coronam, vii, 371. Persecutionem pati sanctus erit permittit Deus, cum Israelitas tam potenti virtute olim ex Aegypto liberavit, vii, 264. Persecutionem mitigat, ut libet, qui mari dominatur, x, 359. Ad persecutionem Deus alios eripit, convalidat, ut confundantur infideles, alios spiritualiter tantum, ut fidelibus exempla praebentur, *ibid.* 331. Persecutio erit praedicatorum non deperit, *ibid.* 319. Ut ratis pater cedit filium virga in ignem non proprolicenda, sic Deus per temporalem persecutionem damnationum, exercet disciplinam liberatorum, ix, 469. Persecutio et tribulatio torcular, viii, 544, 550. Mala quae sunt a persecutoribus, sunt vitanda cum possunt, sed ferenda sunt quando vitari sine impletione non possunt, xii,

285. Ne in persecutione fides deficiat, Dominus vivificat, xi, 494.

PERSECUTORES diligenti, xii, 187. Persecutionibus sola charitate resistitur, vii, 210. In persecutione hoc unum tamen debet contrarietur dilectio qui diligunt inimicos, viii, 516. In persecutione, militaria in pace, constantia coronatur, xxi, 73. Orandum pro persecutoribus Ecclesiae, xli, 180. Cum pro persecutoribus orat Ecclesia, prope finis sunt persecutores, x, 486. Persecutionum Ecclesiae conversio, lii, 518. Persecutio gravior significatur per dominum meridianum, x, 308, 318. Persecutio, mare salvium, x, 258, 363, 364, 478. Plebs in persecutione et periculis non deerit, xli, 289. In persecutionibus Ecclesiae alii consentiunt, alii loquunt, alii patientur, vii, 47. In persecutione fugere licet in alium locum, vi, 177. Christianis congregandis tempore persecutionis domus privata praesita est, xxxvii, 80. Persecutionem tempore quo sacri codices querebantur in cremantur, et Christiana plebs congregari solebat, et in carcere fuerunt Martyres baptizati, et celebrata sunt sacramenta Christi, xxxvii, 111, 112. Eos, qui se offerunt persecutionibus non comprehendunt, et ultra dicentur se habere Scripturas quos non tradent, a Christianis honorari prohiberi Menasium, *ibid.* 73. Persecutione Judaei Apostolos tanquam faeces ardentis in sylvam mittelant, xxi, 140.

PERSEVERANTIA est in ratione bene considerata stabilis et perpetua permansio. Perseverantia donum Dei est, xxxviii, 17. Perseverare in Christo, est in fide eius perseverare, ix, 212. Perseverabit usque in finem, qui fuerit in Christi corpore, et a capite didicerit patientiam perseverandi, ix, 10. Perseverantia Ecclesiae usque ad finem, xvii, 476. Non solum credendi voluntas ad initium, verum etiam perseverandi, gratiae Dei est, xli, 390. Perseverantia donum Dei, xxi, 345; xxxvii, 12, 13, 107, 108, 109, 110, 111, 145, 150, 154, 158. Hoc agnovit ante Augustinum Cyprianus, xxxvi, 159. Deum dare perseverantiam, ad finem pertinet, *ibid.* 119. Eius perseverantia sit a Deo, non

negligentia correptio ejus, qui non perseveravit, xxxvi, 12. De qua perseverantia inter theologos disputatur, *ibid.* 107. Perseverantia que est donum Dei, est perseverantia usque in finem, *ibid.* 114. Perseverantia petitur in oratione Dominica, *ibid.* 140. Perseverantiam postulant sancti, *ibid.* 114, 112. Perseverantia donum precibus obtineri potest; sed cum datum fuerit, amitti non potest, *ibid.* 115. An perseverantia possit amitti, *ibid.* An ideo perseverantia potest amitti, quia voluntate sua quisque deserit Deum, ut merito deseratur, *ibid.* 116. Deus perseverare facit predestinatos, *ibid.* 39. Perseverantia datur filiis Dei predestinatis, *ibid.* 22. Et non datur nisi predestinatis, *ibid.* 120, 122, 123. Perseverantiam adiutorium quale primo homini datum, quale nunc datur predestinatis, *ibid.* 37, 41. Nunc adiutorium necessarium est, non tantum sine quo perseverare non possint, sed et quo perseverantes sint, *ibid.* 41. An rogante Christo, ne deficeret filius Petri, defectura fuisset, si Petrus eum defecere voluisset, *ibid.* 30. Quomodo rogavit Christus ne fides Petri deficeret, nihil aliud rogavit, nisi ut haberet in fide liberam, fortissimam, invictissimam, perseverantissimam voluntatem, *ibid.* Perseverantia sibi concessa nemo non perseverat, xxxvi, 114. Concesso sibi Dei dono ne inferatur in tentationem, nemo sanctior est qui non tenet ut que in finem perseverantiam sanctificat, *ibid.* Perseverare nemo desinit, nisi in tentationem primitus inferatur, *ibid.* Dimissi sunt libero arbitrio, qui non acceperunt donum perseverantia, *ibid.* 45. Quicumque non perseverant, non sunt a massa perditionis, predestinationis discreti, *ibid.* 45, 48. Reprobis quidam veram habent ad tempus justitiam, licet in ea non perseverent, *ibid.* 24. Questioni que perseveret quisque vel non perseveret, quidam per liberum arbitrium hominis sic respondent, ut id contra gratiam defendant, *ibid.* 19. Perseverantia cur uni datur, alteri non datur, inscrutabile, *ibid.* et ad investigabiles Dei vias referendum, *ibid.* 21. Excusatio eorum, qui perseverantiam non acceperunt, nulla est, *ibid.* 15. Qui non

accepto perseverantia dono relapsi sunt in peccato mortali, juste damnandi, *ibid.* 14. Qui non perseverantibus perseverantibus miscet Deus, *ibid.* 138. Propter elationis periculum perseverantibus non perseveratores admittet Deus, *ibid.* 43. Et ut ei cadentibus terribi, cum timore ac tremore viam justam gradiantur, xli, 225. Qui non perseverant, non vocati sunt secundum propositum, xi, 153. Si peris in palaestra, aurum non eras, sed aurum te esse fingas, xvii, 308. Perseverare usque in finem, hoc est ovium vocem pastorem audientium, xv, 506. Utrum quis acceperit perseverantiam, incertum est quando vivit, xxxvi, 107. Perseverantia nemo certus nisi aliqua revelatione a Deo, iii, 24. Utile est omnibus ut penam omnibus, propter humilitatem saluberrimam, ut quales futuri sint scire non possint, xli, 225, 226. Perseverantia Martyrum difficilis, xxxvi, 108. Perseverantia necessaria, ut benedici mereamur, xvii, 208. Perseverantia contradictores vincuntur, xviii, 437. Perseverare magnum et difficile, xli, 345. Perseverantia studeatur a brevitate temporis, viii, 67, 75.

PERSEVERANTISSIMUS Tiberius episcopus, viii, 98.

PERSEUS Andromedæ maritus in celum receptus, 449. Persei nomine stella appellata, *ibid.*

PERTUSIA pecunia satyricus, xxxii, 363, 380. Precepta motum tradidit, iii, 67. Pertusio omnibus penis hanc anteposuit que cruciantur homines, qui vitia que vitare non possunt, cogunt agnoscere, i, 553.

PERSONÆ sancte Trinitatis non confundende, non separande: ipsæ opera autura, et gratiæ communis sunt, xi, 364. Personæ nec confuse nomen sunt, nec disjuncte tria, *ibid.* 374. Patris et Filii vocabula non in se ipsis demonstrant naturas, sed alterius ad alterum significant personas, *ibid.* 374. Nec vox audita coaptata est in unitatem personæ Patris; nec colubina species in unitatem personæ Spiritus sancti, *ibid.* 366. Vox Patris in monte audita, et species columbe visus, sine vivificantis animæ ministerio facte sunt, *ibid.* 367. Poterunt fieri Angelo-rum ministerio, *ibid.* 368. Vide TRINITAS.

Persona hominis mixtura est animæ et corporis: persona Christi mixtura est Dei et hominis, xxxix, 310; xl, 366. Personarum accipio, xv, 347. Personam pauperis in judicio accipere non licet, vii, 482, etc. Personas principum Judaorum Christus non accepit, x, 376. Persona corporis, quasi nomine se vice corporis, xi, 20. Nec causas causas, nec personam personæ præjudicat, effatum Donatistarum, xxxvii, 118, 133; xxxix, 527; xl, 80, 81, 88. Vide CAUSA.

PERTINACIA non ideo est suscipienda quia est optanda constantia, i, 297. Pertinacia constantia diei affectat, xli, 349. Pertinacia hominem corrigi, constantia depravari non sinit, xxxix, 6.

PETROVA DEA, ii, 296.

PETURBATIO. Perturbationem definiunt Stoici, motum cui ratio cederet, vi, 137. Perturbationes animi quatuor sunt, cupiditas, letitia, metus, et tristitia, xvi, 119; xv, 244. Has in sapientem cadere immerito Stoici negant, *ibid.* Possunt eas in se excitare Christiani, *ibid.* Non omnem perturbationem excludebant Stoici ad animo sapientis, vi, 120. Perturbationes tres in animo sapientis, totidem constantias aduiscunt Stoici, iii, 471. Perturbationes inter et constantias quid interest, *ibid.* 172. Perturbationes animi rectas habent civis christiani, *ibid.* 176, 180. Perturbatio in Deum judicem et ultorem non cadit, vi, 155; xi, 228; xvii, 6. Perturbationes sepiissime oriuntur ex contentiosa in reinendis consuetudinibus obstinatione, xxxvii, 489, 490. Vide PASSIO.

PETUS, xxxiii, 400, 491, 465. PERTINENTIO unitas dicitur per alios fieri, xlii, 438; xxxi, 194.

PETITORES dicuntur hi qui potentium quorumlibet tanquam inaccessibiles animos per convenientiam personarum interpositionem ambitionis arte pertingunt, xlii, 458; xxxi, 194.

PETITUSIUS usitate et quasi familiaris vinculum alumpere; majorum virtutum est, xxxix, 4. Si quid recti etiam in peruersis inventur, eorum peruersitate correctæ, illud quod rectum est minime violandum, xxxiii, 8.

PERVICAX. De nulla re cum eo disse-

rudum, xxvii, 507. Pervicacia libido vincendi, iii, 193.

PESTILENTIA atrox in Africa, ii, 163. Roma, *ibid.* 139, 140, 141. Quamnam causam pestilentia Roma esse respondit oraculum, *ibid.* 141. Pestilentia quærit numinum; deos illi da, et ducet se, Pannem adagium, xix, 427. Pestilencie theatra, nam dominandi, vel perniciosa doctrina, vii, 113.

PETERÆ a Deo queam oporteat, viii, 561; ix, 163. Petenda sunt, non ea que fecit, sed ipse qui fecit, viii, 490, 498. Si aliquid petieris, injuriam illi faces, et damnum tibi, *ibid.* 46. Deus non dat nisi petenti, ne det non capienti, xi, 74. Petitiones cordis et carnis in quo differant, viii, 62.

PETITIO, inquisitio, pulsatio, quid, xiv, 265. Petitio, quesitio, pulsatio, manus inspirationis divinitus, xxvii, 242.

PETILIANUS Donatista, xli, 536. Ingenuos et disertus, xxxii, 126. Petilianus ante episcopatum adlocutio forensis, *ibid.* 150. Petilianus e catechumeno in Catholica, episcopus per vim ordinatus a Donatistis, xxxii, 137; xxxiii, 166, et constitutus episcopus Constantiensis, xxxii, 242, 253, 254; xli, 546. seu Cirtensis, xxxii, 302. Petilianus in Cirtensi Donatistarum Ecclesia Silvani successor, sed non proximus, xxxii, 206. Petilianus epistola, qua dicitur pariter Donatistis ordo exponi, xxxviii, 481. Ejus litteræ adversus Catholicos, xli, 538. Ac ad eas Augustini sepiissime oriuntur ex contentiosa in reinendis consuetudinibus obstinatione, xxxvii, 489, 490. Vide PASSIO.

PETILIANUS male uffus oculis, xv, 318.

PETRA quid significet, xi, 140. Petra Christus, xxxii, 153; xli, 493. Petra symbolum Christi, vi, 461. Petra virga percussa, figura Christi, xxi, 319, 322. Petra super quam edificata est Ecclesia,

ipse est Christus, xviii, 343; xx, 412, 593. Petra Christus sese liquefacit ad irrigandos fideles, xi, 341. Petra ubique est refugium nostrum, *ibid.* 456. Edificare in petra et in arena, xviii, 41.

PETRONIA clarissima femina a langrove sanata, ad memoriam S. Stephani Uzali constitutum, iv, 253.

Petrus a petra Christus nomen accepit, xviii, 343; xx, 293, 411, 593; xli, 493. Petro quare nomen mutatum est, xv, 15. Petrus in ordine Apostolorum primus et precipuus, xviii, 343, 346; xi, 298; xx, 4; xxi, 24, 29. Primatus Apostolorum in Petro praeminet, xviii, 344; xxxi, 263. A Petro emerit episcopatus ipse, et tota hujus nominis auctoritas, ex Innocentio, xi, 425, 432. Apostolatus Petri principatus cuilibet episcopatus preferendus, xxxi, 266. An S. Petro confitenti Christum Filium Dei vii, revelatio facta sit per fidem tante rei credite, an per visionem concepta, non videtur elucere, xi, 132. Petri de Christo confessio, et mox de eodem humana cogitatio ne trepidatio, xx, 493, 194; xxi, 4; xxii, 179; xxvii, 145. Causa confessionis et causa trepidationis Petri, xx, 412. Petrus humano et carnali affectu in Christum tenebatur, *ibid.* 411, 413. Petrus primo beatus, et mox Satanas dicitur, xviii, 344. Petrum Christus cur vocatum Satanas, xxi, 110, 111. Petrus cum Patris revelatione respondens, petra et beatus dicitur; est carnis infirmitate loquens, Satanas est appellatus, xxi, 327. Petrus quid a se, quid a Deo, xx, 500. A se ipso mendax, verax Deo beneficius, *ibid.* 221, 330. Non a se, sed a Domino beatus, xxi, 84. Beatus de Deo, Satanas de hominis, xx, 194. Petrus apostolus non mentiebatur dicens velle se amicum pro Domino ponere, xxxvii, 375. Sed nimium de se praesumpsit, xxxvii, 28. Petri praesumptio, xvi, 141, 144. Petrus praesumptor de virginitate suis, non de Dei dono, sed de libero arbitrio, xx, 500. Plus promiserat, quam poterat, *ibid.* 4. Intuebatur quid vellet, ignorabat quid posset, cum polliceretur amicum se positurum pro Christo, xvi, 142. Nondum acceperat vires qui-

bus impleret promissum, xx, 343, 344. Præcedere voluit Dominum, viii, 12. Viris ad hoc non habebat, xvi, 383. Petrus ante Christum mortuum nondum videri videtur, xvi, 369. Nondum poterat mori pro Christo, xvi, 170. Petri praesumptio et negatio, xix, 298; xxi, 14. De Petri negatione item, xvi, 370. Petrus columna firmissima ad unius aera impulsus tota contremavit, xvi, 365. Petrus carnaliter sapiens, infirmus, xvii, 169. In Petro quanta infirmitas profunditas, viii, 248. In Petro significata Ecclesie fortitudo, et infirmitas, xviii, 345; xx, 593. Petrus infirmus, sibi ipsi ignotus, xix, 169. Non noverat se, quando dixit: *Tecum sum usque ad mortem*, viii, 277. Ante tentationem praesumptus de se, in tentatione dedit se, viii, 371, 542; xxi, 325. Petrus felicitas sanum se dixit, sed Christus cordis venam tangebatur, xxi, 325, 380, 381. Petrus demonstratus est sibi, quando imminente Domini passione praesumpsit, ac veniente ipsa titubavit, xxi, 485. Christus deseruit Petrum, et inventus est homo Petrus, xxi, 440. Praesumptor paulisper deseruit, ut sibi demonstraretur, xx, 503. Ad horam trepidavit infirmitas, ut praesumptio vinceret, non fuit ut pietas deleteret, *ibid.* 500. Non fuit illa Petri deserto, sed eruditio, *ibid.* 503.